

Основание:

Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
Строительные работы	363,09	1 033,07 тыс. руб.
Прочие работы	148,91	818,90 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	214,17	214,17 тыс. руб.
Средства на оплату труда	1 747,92	1 747,92 чел. -ч.
	13,09	213,62 тыс. руб.

Составлена в ценах Тульская область(редакция 2014г) декабрь 2015 года и ССЦ Тульской обл.(ред.2014г) 4-й квартал 2015г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Дополнительные работы											
1	46-04-008-1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (один слой на железе, второй на сплошной обрешетке)									
		100 м2 покрытия		16,85	146,26			46-04-008-1			
		Зарплата			104,83	*2	3 532,77		16,32	57 654,82	
		Эксплуатация машин			41,43	*2	1 396,19		3,08	4 300,27	
		НР от ФОТ	%	110	*0,9=99		3 497,44	99*0,85= 84		48 430,05	
		СП от ФОТ	%	70	*0,85=59,5		2 102,00	59,5*0,8= 48		27 674,31	
		Затраты труда	чел-ч	14,38		*2					484,61
							10 528,40			138 059,45	484,61
2	58-12-1	Демонтаж обрешетки сплошной из досок									
		100 м2		13,67	2 541,80			58-12-1			
		Зарплата			236,50	*0,8	2 586,36		16,32	42 209,46	
		Эксплуатация машин			31,76	*0,8	347,33		8,09	2 809,88	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,55	*0,8	60,69		16,32	990,54	
		НР от ФОТ	%	83			2 197,05	83*0,85= 71		30 672,00	
		СП от ФОТ	%	65			1 720,58	65*0,8= 52		22 464,00	
		Затраты труда	чел-ч	31,83		*0,8					348,09
							6 851,32			98 155,34	348,09
3	58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм (свесная часть, конек, ендова)									
		100 м2 сменяемо й обрешет ки		2,1	6 454,28			58-18-5			
		Зарплата			1 028,98		2 160,86		16,32	35 265,20	
		Эксплуатация машин			70,01		147,02		7,52	1 105,60	
		Материальные ресурсы			5 355,29		11 246,11		3,02	33 963,25	
		НР от ФОТ	%	83			1 793,51	83*0,85= 71		25 038,29	
		СП от ФОТ	%	65			1 404,56	65*0,8= 52		18 337,90	
		Затраты труда	чел-ч	138,49							290,83
							16 752,06			113 710,24	290,83
4	102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-10,92	3 096,92		- 33 818,37		1	- 33 818,37	0,00
5	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	10,92	6 381,67		69 687,84		1	69 687,84	0,00
6	58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали					69 687,84			69 687,84	0,00
		100 м2		13,67	1 875,93			58-12-2			
		Зарплата			158,63		2 168,47		16,32	35 389,46	
		Эксплуатация машин			20,96		286,52		8,13	2 329,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,04		55,23		16,32	901,30	
		Материальные ресурсы			1 696,34		23 188,97		3,47	80 465,72	
		НР от ФОТ	%	83			1 845,67	83*0,85= 71		25 766,44	
		СП от ФОТ	%	65			1 445,41	65*0,8= 52		18 871,20	
		Затраты труда	чел-ч	21,35							291,85
							28 935,04			162 822,25	291,85
7	102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-24,606	3 096,92		- 76 202,81		1	- 76 202,81	0,00
8	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	24,606	6 571,53		161 699,07		1	161 699,07	0,00
9	58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок					161 699,07			161 699,07	0,00
		100 м2 кровли		16,85	1 088,55						

5265

Исполнитель:
Конорова О.А.
Конорова О.А.

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Зарплата			33,85		570,37		16,32	9 308,48	
	Эксплуатация машин			3,61		60,83		7,68	467,16	
	Материальные ресурсы			1 051,09		17 710,87		3,37	59 685,62	
	НР от ФОТ	%	83			473,41	83*0,85= 71		6 609,02	
	СП от ФОТ	%	65			370,74	65*0,8= 52		4 840,41	
	Затраты труда	чел-ч	4,52							76,16
						19 186,22			80 910,69	76,16
10	101-0852 Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки: РКК-350Б	м2	-1937,75	29,96		- 58 054,99		1	- 58 054,99	
						- 58 054,99			- 58 054,99	0,00
11	прайс Строизол в рулонах SM Light Ц=17/1,18*1,02	м2	1937,75	14,69				1	28 465,55	
	Материальные ресурсы			14,69		28 465,55			28 465,55	0,00
12	10-01-010-1 Установка элементов каркаса: из брусьев (контробрешетка)	1 м3 древесины в конструкции	7,2	2 589,99			10-01-010-1			
	Зарплата			176,40	*1,15	1 460,59		16,32	23 836,86	
	Эксплуатация машин			24,21	*1,25	217,89		7,25	1 579,70	
	Материальные ресурсы			2 389,38		17 203,54		3,2	55 051,32	
	НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		1 551,15	106,2*0,85= 90		21 453,17	
	СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		782,15	53,55*0,8= 43		10 249,85	
	Затраты труда	чел-ч	22,5		*1,15					186,30
						21 215,32			112 170,90	186,30
13	102-0060 Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,864	6 381,67		- 5 513,76		1	- 5 513,76	
						- 5 513,76			- 5 513,76	0,00
14	102-0077 Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0,072	3 096,92		- 222,98		1	- 222,98	
						- 222,98			- 222,98	0,00
15	102-0028 Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-6,696	6 579,15		- 44 053,99		1	- 44 053,99	
						- 44 053,99			- 44 053,99	0,00
16	102-0024 Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	7,56	6 571,53		49 680,77		1	49 680,77	
						49 680,77			49 680,77	0,00
17	12-01-012-1 Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	2,22	3 029,51			12-01-012-1			
	Зарплата			55,23	*1,15	141,00		16,32	2 301,16	
	Эксплуатация машин			46,96	*1,25	130,31		5,9	768,85	
	в т.ч. зарплата машинистов			3,66	*1,25	10,16		16,32	165,75	
	Материальные ресурсы			2 927,32		6 498,65		5,13	33 338,08	
	НР от ФОТ	%	120	*0,9=108		163,25	108*0,85= 92		2 269,56	
	СП от ФОТ	%	65	*0,85=55,25		83,52	55,25*0,8= 44		1 085,44	
	Затраты труда	чел-ч	6,67		*1,15					17,03
						7 016,73			39 763,09	17,03
18	201-0777 Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,666	49 899,65		- 33 233,17		1	- 33 233,17	
						- 33 233,17			- 33 233,17	0,00
19	каталог 1 кв 2016 стр.51 Ограждение кровельное Ц=1800/1,86/1,18*1,02	м	222	836,52		185 707,44		1	185 707,44	
	Материальные ресурсы			836,52		185 707,44			185 707,44	0,00
20	58-10-1 Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	1,17	6 796,55			58-10-1			
	Зарплата			293,30		343,16		16,32	5 600,39	
	Эксплуатация машин			7,82		9,15		7,68	70,27	
	Материальные ресурсы			6 495,43		7 599,65		4,05	30 778,60	
	НР от ФОТ	%	83			284,82	83*0,85= 71		3 976,28	
	СП от ФОТ	%	65			223,05	65*0,8= 52		2 912,20	
	Затраты труда	чел-ч	36,8							43,06
						8 459,83			43 337,74	43,06
Итого по разделу: Дополнительные работы						363 085,52			1 033 070,30	1 737,93
Стоимость материальных ресурсов									537 423,19	
ЗП машинистов									2 057,59	
Основная ЗП рабочих									211 565,83	
Накладные расходы									164 214,81	
Сметная прибыль									106 435,31	
Всего с НР и СП									1 033 070,30	
НДС 18%									185 952,65	
Итого с НДС 18%									1 219 022,95	

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Согласовано в сумме 1219022,95 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
23.06.2016г.

Исполнитель:
Кононова ОА.